[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
     11 октября  2022 года                               г. Дальнереченск                                                 № 281 -МНПА
О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве,                      бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Дальнереченском муниципальном районе

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01 июля 2021 года №251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», в целях приведения правовой базы, регулирующей бюджетные правоотношения в Дальнереченском муниципальном районе в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Дальнереченском муниципальном районе», утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 19 декабря 2013 №85 (в редакции решений: от 29.12.2014 г. №120, от 29.10.2015 г. №42, от 28.04.2016 г. №129, от 21.09.2017 г. №297, от 29.10.2019 г. №648-МНПА, от 28.01.2020 г. №693-МНПА, от 29.04.2021г №102-МНПА, от 23.11.2021г №175-МНПА, от 18.08.2022г №271-МНПА) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 пункт 1 статьи 26 дополнить подпунктом 101 следующего содержания:
«101 утверждение перечня главных администраторов доходов бюджета Дальнереченского муниципального района в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации»;
«утверждение перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Дальнереченского муниципального района в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации»;
1.2 в подпункте 28 пункта 1 статьи 26 исключить слова «внутреннего финансового контроля»;
1.3 абзац 6 подпункта 1.1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«подготовке предложений по совершенствованию осуществления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета внутреннего финансового аудита»
1.4 п/п 10 пункта 2 статьи 34 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Дальнереченского муниципального района на очередной финансовый год».
1.5 исключить из пункта 1 статьи 40 подпункт 1.
 1.6. пункт 2 статьи 46 изложить в следующей редакции:
«2. Отдельными приложениями к решению об исполнении районного бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:
1) доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджета;
2) доходов районного бюджета по администраторам доходов бюджета;
3)  расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации;
4) расходов районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Дальнереченского муниципального района и не- программным направлениям деятельности (группам и подгруппам) видов расходов;
 5) расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов районного бюджета;
 6) расходов районного бюджета по муниципальным программам Дальнереченского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности;
 7)   расходов районного бюджета по межбюджетным трансфертам бюджетам сельских поселений, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района;
 8) источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов»
1.7 пункт 2 статьи 47.1 изложить в следующей редакции:
«внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью отдела внутреннего муниципального финансового контроля управления финансов администрации Дальнереченского муниципального района».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Дальнереченского муниципального района, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
      Глава Дальнереченского
     муниципального района                                                                        В.С. Дернов